
 1 

  

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
  

                                  
 
 
  
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Numero 194/Gestione Associata  
 

Data: 6/4/2009 
 
 

  
 
SETTORE:  Politiche sociali e di sostegno alla famiglia 
 
Gestione Associata 
 
 
ID n. 3791555 del 6/4/2009  
 
 
  
  
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ATTIVAZIONE DI PROGETTI SOCIO 

OCCUPAZIONALI FINALIZZATI A FAVORIRE L’INTEGRAZIONE 
SOCIO-LAVORATIVA DI PERSONE A RISCHIO DI EMARGINAZIONE. 
INTEGRAZIONE DI SPESA. 

  
  

 
 
 



 2 

 
 

Il DIRIGENTE incaricato della Gestione Associata 
 

  
Richiamata la determinazione dirigenziale n° 3/Gestione Associata del 09/01/09 che prevedeva 
l’attivazione nel corrente anno di un numero indicativo di 10 borse lavoro per un ammontare 
complessivo presunto di euro 10.000,00 per l’anno 2009 e che impegnava la spesa di � 750,00 
limitatamente al mese di gennaio considerata la necessità di mantenersi nei limiti dello 
stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 
Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali n. 37/Gestione Associata del 04/02/2009 e n. 
106/Gestione Associata del 06/03/2009 con le quali si integravano gli impegni n. 09/394 per un 
ammontare complessivo pari ad Euro 1.500,00 e n. 09/395 per un ammontare complessivo pari ad 
Euro 127,50 assunti con precedente determinazione n° 3/Gestione Associata del 09/01/09 
limitatamente ai mesi di febbraio e marzo stante la necessità di mantenersi nei limiti dello 
stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 
Ritenuto necessario con il presente atto procedere all’integrazione della spesa complessiva presunta 
fino al 31.12.2009 per un ammontare complessivo di euro 7.750,00; 
 
Visto il D.Lgs. 446 del 15/12/1997 e successive modificazioni, con il quale è stata istituita 
l’I.R.A.P. a partire dall’01/01/1998; 
 
Vista la deliberazione  di  Consiglio Comunale n. 18 del 30 marzo 2009, ad oggetto: "Approvazione 
del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati"; 
 
Visti: 
 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 18 dicembre 2008, ad oggetto: “Revisione 
assetto organizzativo – provvedimenti”; 

 

- il decreto del Sindaco n. 8 del 12 gennaio 2009 con la quale alla sottoscritta Dirigente è stata 
affidata la direzione del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla famiglia; 

 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 29 gennaio 2009, ad oggetto: “Piano di 
riorganizzazione 2009/2011. Provvedimenti di attuazione.”; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  
   

DETERMINA 
 
  

1. di integrare l’impegno di spesa n. 09/394, assunto con precedente determinazione citata in 
premessa, per un ammontare complessivo presunto di Euro 7.750,00 per l’erogazione di 
borse lavoro a favore di persone a rischio di emarginazione, imputando la spesa al capitolo 
6751 relativo a “Gestione Associata - contributi/borse lavoro” del bilancio preventivo 2009;  



 3 

2. di impegnare la spesa per l’I.R.A.P. a carico del Comune, imputando la somma di euro 
658,75 al capitolo 6747 relativo a Gestione Associata “I.R.A.P. a carico ente” integrando 
l’impegno n. 09/395 del bilancio preventivo 2009 – dando atto che si provvederà al 
pagamento della stessa così come previsto dal succitato Decreto Legislativo istitutivo del 
tributo; 

 
3. di dare atto che la spesa sopra indicata è correlata ai capitoli in entrata: 
 

- 2008 “Gestione Associata: contributi da ASL” – accertamento n. 1 anno 2009, per                         
� 3.055.609,00; 

 - 2009 “Gestione Associata: contributi da Aziende Speciali” – accertamento n. 2 anno 2009, 
per  � 50.000,00; 

- 2010 “Gestione Associata: contributi da Comunità Montane” – accertamento n. 3 anno 2009, 
per  � 35.000,00; 

 - 1411 “ Gestione Associata: Contributi da Comuni”, accertamento n. 4 anno 2009, per           
� 783.968,00; 

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

  
  
  

     Il Dirigente  incaricato  
     della gestione associata 

                                                                       (Dott.ssa Marinella Panzeri) 


